
1

k č. j. KSOS 25 INS 10525/2016

Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., IČ: 268 631 54
    se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
    Ing. Lee Louda, Vodičkova 41, 110 00 Praha 1
    insolvenční správce

Věřitel: Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna, IČ: 47 67 30 36
  se sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
  

Doplnění k přihlášce pohledávky věřitele č. 75 - přihláška P78

Vrchní soud v Olomouci rozhodl rozsudkem, 12 VSOL 149/2018-69 ze dne 17. 5. 2018 (32 ICm 
2338/2017, KSOS 25 INS 10525/2016) tak, že:

- se určuje, že platba ve výši 5 188 097,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka 
č. ú. 1727047349/0800 na účet RBP,ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové   podstaty
dlužníka  částku 5 188 097,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 1 872 805,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka 
č. ú. 1686578329/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit  do   majetkové   podstaty   
dlužníka    částku 1 872 805,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 594 671,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka č. 
ú. 5647022/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči věřitelům 
dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty dlužníka 
částku 594 671,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 515 091,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka č. 
ú. 1650748349/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty 
dlužníka částku 515 091,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 563 267,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka č. 
ú. 1641387369/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 

Krajský soud v Ostravě
Havlíčkovo nábřeží 1835/34

702 00  Ostrava - Moravská Ostrava

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum:

KSOS 25 INS 10525/2016

PP/2016/01528/kv

JUDr. Tomášková
596 256 241
tomaskova@rbp-zp.cz

16. 8. 2018



2

věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty 
dlužníka částku 563 267,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 155 886,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka 
č. ú. 1641387369/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty 
dlužníka částku 155 886,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 2 390 352,-- Kč učiněná dne 19. 5. 2016 z účtu dlužníka 
č. ú. 1720679319/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty 
dlužníka částku 2 390 352,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.
- se určuje, že platba ve výši 61 366,-- Kč učiněná dne 24. 8. 2016 z účtu dlužníka 
č. ú. 1641387369/0800 na účet RBP, ZP č. ú. 000027-5540040217/0100 je vůči 
věřitelům dlužníka neúčinná. RBP, ZP je povinna zaplatit do majetkové podstaty 
dlužníka částku 61 366,-- Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.

Rozsudek nabyl právní moci dne 18. 6. 2018. Věřitel Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna vydala dne 18. 7. 2018 podle tohoto rozsudku plnění z neúčinných právních úkonů 
v celkové výši 11 341 535,-- Kč do majetkové podstaty dlužníka Správy pohledávek OKD, a. s. 
Plnění bylo uskutečněno v penězích. Jde o plnění v majetkové podstatě dlužníka nerozpoznatelné 
a mělo by se nacházet v majetkové podstatě. V souladu s ust. § 237 odst. 4 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění navrhuje věřitel soudu nařídit zvláštní 
přezkumné jednání pro pohledávku vůči dlužníkovi z titulu vydaného plnění z neúčinných 
právních úkonů v celkové výši 11 341 535,-- Kč dle rozsudku Vrchního soudu v Olomouci č. j. 
12 VSOL 149/2018-69. Pohledávka k datu zahájení insolvenčního řízení existovala a byla 
přihlášena do insolvenčního řízení. Insolvenční správce tuto pohledávku popřel. Jednalo se o 
pohledávku, která byla uplatněna RBP, ZP jako pohledávka ve smyslu ust. § 5 zákona č. 
592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, kdy dlužník uhradil pojistné, které je 
povinen hradit za své zaměstnance srážkou z jejich mzdy. Pojistné bylo uhrazeno ve výši 4,5 % 
za rozhodné období, kterým je kalendářní měsíc. Jednalo se o pojistné za duben 2016 splatné od 
1. do 20. dne následujícího kalendářního měsíce.

Věřitel odkazuje na usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 19. 12. 2012, č. j. 2 VSPH 
712/2012 (KSCB 26 INS 10715/2010). Pokud třetí osoba vydá do majetkové podstaty finanční 
plnění, jimž dlužník splnil svůj závazek vůči věřiteli dříve, než se stal splatným a insolvenční 
soud rozhodl, že tento právní úkon dlužníka je zvýhodňujícím právním úkonem, považuje se 
pohledávka, která této osobě poskytnutím plnění dlužníkovi vznikla, za přihlášenou pohledávku 
a uspokojí se stejně jako tyto pohledávky.

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna má za to, že je zde dán důvod k nařízení 
zvláštního přezkumného jednání. Stav, na jehož základě, kdy věřitel byl nucen vydat do 
majetkové podstaty plnění, které obdržel od dlužníka, nemá na rozdíl od ostatních věřitelů právo 
na alespoň poměrné uspokojení pohledávky z titulu poskytnutého plnění, je v rozporu s ust. § 5 
písm. a) a b) insolvenčního zákona, tj. zásady insolvenčního řízení, kdy insolvenční řízení musí 
být vedeno tak, aby žádný z účastníků nebyl nespravedlivě poškozen, nebo nedovoleně 
zvýhodněn a věřitelé mají v insolvenčním řízení rovné možnosti.



3

Z výše uvedených důvodů věřitel navrhuje insolvenčnímu soudu, aby pohledávka pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění v celkové výši 11 341 535,-- Kč z titulu vydaného plnění 
z neúčinných právních úkonů byla přezkoumána a bylo k ní přihlédnuto.

JUDr. Eva Tomášková 
vedoucí právního odboru
(dle pověření ze dne 4. 5. 2018)



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	�
 ���	
���� ��������������	�����������	������
����	������� �������������������� ��	������� �������
���� ���� ! "�#��$%&��'�����&�����#(��!$%�����)*��

 ��������
��	��������� ��(��+& ���	�� ���	��������� ,-.
!��"�� /��"� "������0#����#��� �1�

������� "���2%'3�� �
#��$��� .%�&��#��%�#�������	
1���			�

,0�����1�45

,	���	��	�,)���� ��*	
*�	�
�	
6��6��  �����	��	�,)���� ��*	
*�	�
�	
6��6��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$� 77��	���	��
�#�
(�����	���&$'�$� 8�,�����9���	���	�� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 9�
%���	������� 	���	���* ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 7���%0�2������ :

���$���� � ���+�) "�0(0�;+������:�&�
0�&�� �#�������<#) "����0�$��"

��� ��.� 7�0��%= <+�><��%�%���4?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��*	�*�	�
���	�*	�*�	��
#� .�.���/	 $� � 7���!&����0(0�;+<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� 7��� : %�����	���� ��� 7��� ;�@�$%��2� ����*	
*�	�
�
	
6��6��A

0$� .-.�� � ,�!$� �� ����#���!�4/B�����*	
*�	�
�	
6	�6�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��*	
*�	�
�	�6		6��

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 9�<�%  �0��,8�*���

�������	
������ 4/B���
��*	
*�	�
�
	
6	�6�

CD��*�E���F�+�'#���
����	�����
�	*��*�	������	*��*�	�


7�0��%= <+�><��%�%���
4?��

? ? ? G ? ? H H

I�0��;����"�#���$%��2� ����*	
*�	�
���6�6�
5 7����� %J�JCD��JF�+�0#���*���

�������	
�������
����������������
���
����������
��

-��� %#��8<)�����
����������
��*	�*�	�����	�*	�*�	�


7�0��%= <+�><��%�%���
4?��

? ? ? 9 ? ? ? ?

I�0��;����"�#���$%��2� ��	�*	*�	�
�	�6�
6��
%��	����$��	������ ��*	
*�	�
�	�6		6�� !���$��	������ ��!$��� ���<��+��%�#(

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-08-21T13:02:46+0200
	isir.justice.cz




